Analicemos el capítulo I de la Novela 80:

*“Haec ad praesentem legem nos respicere procuraverunt et ad cingulum quod nunc a nobis paene novatum est, cui non piget nos de publico et annonas dare et has sufficientis et officium constituere et ex negligentia eius periculum relevare. Cingulo etenim et hoc accipienti quaestoris imponimus nomen: sic enim et initium eum invenientes (dicimus autem priscis temporibus) inquisitores vocabant ad hoc venientes officium. Volumus autem cingulum habentem hoc respicientem ad deum nostrumque timorem et legem requirere <advenientes> ad magnam hanc civitatem, ex quacumque provincia sint, viros sive mulieres aut clericos seu monachos vel monachas sive externarum civitatum advocatos aut alterius cuiuscumque fortunae vel dignitatis existant, et perscrutari qui sint aut unde venerint et in qua occasione. Et si quidem agricolae sunt, intendere quibus nostrorum iudicum horum competunt lites, et his imminere, velociterque eos eripere difficultatibus propter quas hic venerunt et festinanter unde venerunt eos remittere competentia fruentes”.*

Empezaré por considerar que el texto, de nuevo, establece una justificación teocrática al señalar *“hoc respicientem ad deum nostrumque timorem et legem requirere”*, es decir, el ejercicio del cargo por parte del *quaestor* debe ser “teniendo presente a Dios”, el emperador y la ley, vemos por tanto la enorme impronta religiosa, de ahí la previsión del capítulo VIII en relación a como tiene que actuar con manos limpias y desempeñará el cargo con pureza, libertad y honradez<sup>68</sup>:

*“(…) administrationem habet et perpetue hoc ponet studium, puris manibus omnia agere et ministratores habere non sordidos neque turpi acceptioni paratos, sed pure et libere administrare, et si tale aliquid super ministris peccatum invenerit, hoc etiam punire et ex ipsis prius ostendere suam firmitatem simul et castitatem”*<sup>69</sup>.

<sup>68</sup> BIONDI, B., *Il Diritto romano cristiano III*, Milano 1954, pp. 372-373.

<sup>69</sup> Para ello se le garantizaba un sueldo suficiente como señala el cap. VIII que alcanzaba las diez libras de oro y cien sueldo a sus asesores, sueldo, de forma que se considera suficiente como señala el final del precepto: *“Propterea enim et decem libras auri occasione expensarum decrevimus ei, et eius consiliario solidos centum, et ministrantibus ad expensarum causam solidos trecentos triginta damus*

El cuestor ostentaba varias funciones y este primer capítulo se referencia la principal en garantizar el orden público del flujo migratorio<sup>70</sup> con una labor de policía y estadística, junto a otras competencias de orden gubernativo y de inspección judicial y control jurisdiccional<sup>71</sup>. Así como indica el cap.I a la hora de identificar a los migrantes que llegan a Constantinopla de cualquier dignidad o condición, el cuestor, como se desprende del texto, realizará una labor inquisitoria, de los que llegan a la ciudad, *ad magnam hanc civitatem*, en la cual deberá verificar: quiénes son (*qui sont*), de dónde han venido (*unde venerint*) su procedencia y con qué motivo (*quae occasione*) se ha producido el desplazamiento cualquiera que sea la provincia; para ello se enumeran como categorías de sujetos: varones, mujeres, clérigos<sup>72</sup>, monjes o monjas, abogados de ciudades de fuera y agricultores.